UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

Số:         /KCN-DN

V/v phổ biến thông tin hỗ trợ tài

chính đối với DNNVV của Quỹ

Phát triển DNNVV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 9 năm 2022

Kính gửi: Các doanh nghiệp trong các Khu công nghiệp

Căn cứ Công văn số 180/QDNNVV-NVCV ngày 27/9/2022 của Quỹ Phát

triển doanh nghiệp nhỏ và vừa về việc thông tin hỗ trợ tài chính đối với doanh

nghiệp nhỏ và vừa, Ban Quản lý các KCN phổ biến đến các doanh nghiệp nhỏ

và vừa trong các KCN về thông tin hỗ trợ tài chính đối với doanh nghiệp nhỏ và

vừa của Quỹ Phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa như sau:

Quỹ Phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa là tổ chức tài chính Nhà nước

thuộc Bộ Kế hoạch và Đầu tư, hoạt động không vì mục tiêu lợi nhuận, có chức

năng hỗ trợ tài chính cho doanh nghiệp (theo quy định tại Nghị định số

39/2019/NĐ-CP ngày 10/5/2019 của Chính phủ).

Nhằm hỗ trợ DNNVV trong bối cảnh diễn biến phức tạp của dịch bệnh

COVID-19, Bộ Kế hoạch và Đầu tư đã phê duyệt giảm lãi suất cho vay của Quỹ

đối với DNNVV về mức 2,16%/năm (ngắn hạn) và 4,0%/năm (trung và dài hạn).

Các doanh nghiệp nhỏ và vừa có nhu cầu và phù hợp với đối tượng có thể

tiếp cận với nguồn vốn hỗ trợ của Quỹ Phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa theo

địa chỉ liên hệ: Phòng 301 Nhà F, số 6B Hoàng Diệu, Q. Ba Đình, TP. Hà Nội;

Điện thoại: 024.37957855/024.37957897 (Số máy lẻ 379) hoặc số hotline:

0867.970.880;Email:smedf@mpi.gov.vn; Website:http://phattriendnnvv.mpi.gov.vn;

Facebook: http://www.facebook.com/smedf.mpi./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, QLDN.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Quý

mailto:smedf@mpi.gov.vn
http://phattriendnnvv.mpi.gov.vn/
http://www.facebook.com/smedf.mpi

		quynv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2022-09-28T12:27:29+0700

		2022-09-28T13:51:41+0700

		2022-09-28T13:52:21+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-09-28T13:56:11+0700